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        Poznań, dnia 13.03.2015 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania na wykonanie usługi: „Świadczenie działań aktywizacyjnych 
dla osób długotrwale bezrobotnych”.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), wyjaśniam, 
co następuje: 
1. Zgodnie z definicją określoną w Rozdz. 3 pkt 3.8 Załącznika nr 7 do SIWZ - wskaźnik utrzymania w zatrudnieniu liczony będzie od stosunku liczby osób, które po upływie 
90 dni od dnia podjęcia odpowiedniej pracy lub działalności gospodarczej w wyniku działań Realizatora nadal pozostają w zatrudnieniu, do liczby bezrobotnych skierowanych do zatrudnienia przez Realizatora. Wobec powyższego, prosimy 
o wskazanie definicji osoby bezrobotnej skierowanej przez Realizatora 
do zatrudnienia. Czy osoba skierowana do zatrudnienia przez Realizatora oznacza każdego uczestnika projektu, który bierze udział w działaniach aktywizacyjnych prowadzonych przez Realizatora, których efektem ma być podjęcie przez uczestnika zatrudnienia czy oznacza wyłącznie uczestnika projektu, który podjął zatrudnienie/działalność gospodarczą przez okres co najmniej 14 dni.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 3.9 SOPZ przez liczbę bezrobotnych skierowanych do zatrudnienia rozumie się Uczestników, którzy podjęli 
w wyniku działań Realizatora odpowiednią pracę lub działalność gospodarczą. 
2. W punkcie 4.4. SOPZ wskazano, iż wykonywanie odpowiedniej pracy nie może być pracą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9.07.2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (Dz. U., nr 166, poz. 1608 ze zm.) - w przypadku, gdyby Realizator miał być pracodawcą dla Uczestników w ramach agencji pracy tymczasowej. Prosimy 
o wyjaśnienie, czy w przypadku jeśli Wykonawca/Realizator nie prowadzi działalności w ramach agencji pracy tymczasowej (sam Realizator nie byłby jednocześnie pracodawcą dla Uczestników), wówczas wykonywanie odpowiedniej pracy może być pracą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9.07.2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.4. Załącznika nr 7 do SIWZ, wykonywanie odpowiedniej pracy nie może być pracą w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych (Dz. U. Nr 166, 
poz. 1608 ze zm.) - w przypadku gdyby Realizator miał być pracodawcą dla Uczestnika 
w ramach agencji pracy tymczasowej. Oznacza to, że w przypadku, gdy Realizator 
nie prowadzi działalności w zakresie agencji pracy tymczasowej, Uczestnik może wykonywać pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 lipca 2003 r. o zatrudnianiu pracowników tymczasowych.
3. Czy w przypadku jeśli wystąpią przesłanki na etapie realizacji projektu związane 
ze znalezieniem odpowiedniej pracy dla Uczestnika projektu nie tylko w Polsce 
ale i zagranicą, Realizator może za zgodą Uczestnika skierować go do odpowiedniej pracy zagranicą (Uczestnik mógłby jednocześnie zamieszkać czasowo również zagranicą), tak aby łączny czas dojazdu do miejsca pracy i z powrotem środkami transportu zbiorowego nie przekraczał 3 godzin ? Czy takie rozwiązanie jest możliwe?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zatrudnienie Uczestnika musi być zgodne z definicją odpowiedniej pracy, podaną w Rozdziale 4 pkt 4.1. Załącznika nr 7 do SIWZ. Jednocześnie zachowane muszą zostać wymagania wskazane w rozdziale 11 pkt 11.1 Załącznika nr 7 do SIWZ. Definicja odpowiedniej pracy nie przewiduje możliwości czasowego zakwaterowania Uczestnika poza miejscem zamieszkania. 
4. W punkcie 4.1. SOPZ wskazano definicję „odpowiedniej pracy", która oznacza: zatrudnienie lub inną pracę zarobkową (z wyłączeniem umowy o dzieło), które podlegają ubezpieczeniom społecznym i do wykonywania których bezrobotny ma wystarczające kwalifikacje lub doświadczenie zawodowe lub może je wykonywać po uprzednim szkoleniu albo przygotowaniu zawodowym dorosłych, a stan zdrowia pozwala mu na ich wykonywanie oraz łączny czas dojazdu do miejsca pracy i z powrotem środkami transportu zbiorowego nie przekracza 3 godzin, za wykonywanie których osiąga miesięczne wynagrodzenie brutto, w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zm.) w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy.

Prosimy o rozważenie ew. braku możliwości znalezienia przez Realizatora odpowiedniej pracy dla Uczestnika projektu w miejscu jego zamieszkania, w tym na terenie jego powiatu oraz w innym miejscu (tak aby łączny czas dojazdu do miejsca pracy 
i z powrotem środkami transportu zbiorowego nie przekraczał 3 godzin). Czy w takiej sytuacji, niezależnej od Realizatora, Realizator będzie mógł podjąć odpowiednie działania, celem doprowadzenia Uczestnika projektu do oczekiwanego przez niego zatrudnienia, związanego z koniecznością dojazdu do miejsca pracy i z powrotem, który przekracza 3 godziny, jeżeli jednocześnie Uczestnik projektu wyrazi zgodę 
i oczekuje na podjęcie takiego zatrudnienia?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zatrudnienie Uczestnika musi być zgodne z definicją odpowiedniej pracy, podaną w Rozdziale 4 pkt 4.1. Załącznika nr 7 do SIWZ
5. W punkcie 10.10. SOPZ wskazano, iż wysokość części maksymalnej jednostkowej kwoty wynagrodzenia Realizatora (w zakresie II, III, IV części wynagrodzenia) uzależniona będzie od wielkości wynagrodzenia uzyskiwanego przez Uczestnika. 
W relacji do minimalnego wynagrodzenia za pracę kształtuje się ono na poziomie:

· 100% maksymalnej jednostkowej kwoty wynagrodzenia za daną część, w przypadku uzyskania przez Uczestnika wynagrodzenia w wysokości 100% i więcej minimalnego wynagrodzenia pracownika zatrudnionego w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy (zgodnie z wymogami prawa obowiązującymi w tym zakresie).

Wobec powyższego, czy Realizator uzyska 100% maksymalnej jednostkowej kwoty wynagrodzenia za II część, jeśli Uczestnik podejmie zatrudnienie wyłącznie na 14 dni, za wynagrodzeniem średnio miesięcznym wynoszącym 100% minimalnego wynagrodzenia za pracę, w przeliczeniu na 14 dni, tj.: stosunek minimalnego wynagrodzenie za pracę do liczby dni przypadających na dany miesiąc x 14 dni 
- tj. (1750 zł/średnio 30 dni) x 14 dni =816,62 zł.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Rozdziałem 10 pkt 10.9 Załącznika nr 7 do SIWZ 
w przypadku, gdy umowa trwa co najmniej 14 dni (dotyczy to II części wynagrodzenia), wynagrodzenie Uczestnika przeliczane jest na pełen miesiąc odpowiedniej pracy, 
a nie na okres jedynie 14 dni.

W związku z powyższym, zgodnie z pkt 10.10 Załącznika nr 7 do SIWZ Realizator uzyska 100% maksymalnej jednostkowej kwoty II części wynagrodzenia, w sytuacji, gdy Uczestnik otrzyma wynagrodzenie wynoszące co najmniej 100% minimalnego wynagrodzenia za pracę w okresie 14 dni w przeliczeniu na pełen miesiąc odpowiedniej pracy.
6. W celu potwierdzenia rezultatów zatrudnienia, umożliwiających wypłatę II, III i IV transzy, Realizator jest zobowiązany przedstawić oświadczenie pracodawcy potwierdzające zatrudnienie Uczestnika zawierające informację o okresie i formie zatrudnienia oraz 
o wysokości otrzymywanego przez Uczestnika miesięcznego wynagrodzenia brutto 
w odniesieniu do minimalnego wynagrodzenia pracownika zatrudnionego w pełnym miesięcznym wymiarze czasu pracy. Czy w przypadku odmowy wystawienia oświadczenia przez pracodawcę oraz braku możliwości uzyskania informacji miesięcznej dla osoby ubezpieczonej ZUS RMUA lub dokumentu wystawionego przez jednostkę organizacyjną Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Realizator może liczyć 
na współpracę w tym zakresie z Powiatowymi Urzędami Pracy, będącymi stroną umowy, które dysponują dostępem do danych ZUS? Czy takie informacje Realizator będzie mógł uzyskać od Powiatowych Urzędów Pracy, celem potwierdzenia rezultatów zatrudnienia w ramach projektu?
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Rozdziałem 11 pkt 11.1, w związku z punktem 11.2 Załącznika nr 7 do SIWZ: Obowiązek odpowiedniego dokumentowania spełniania warunków uprawniających do otrzymania poszczególnych części Wynagrodzenia spoczywa na Realizatorze, który jest zobowiązany każdorazowo do przedłożenia dokumentów potwierdzających wykonanie danego zadania.
7. Pkt. 10 SOPZ:
Czy w przypadku nie osiągnięcia założonego progu min. wskaźnika utrzymania zatrudnienia, Realizator otrzyma wynagrodzenie za każdego utrzymanego 
w zatrudnieniu pracownika, czy w momencie osiągnięcia minimalnego, zadeklarowanego wskaźnika?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku nieosiągnięcia wskaźnika utrzymania 
w zatrudnieniu co najmniej na poziomie określonym w Umowie, Realizator zwraca środki w wysokości ustalonej według wzoru podanego w Rozdziale 10 pkt 10.15.2  Załącznika nr 7 do SIWZ. Uprawnienie Realizatora do otrzymania wynagrodzenia, zgodnie 
z postanowieniami Rozdziału 10 Załącznika nr 7 do SIWZ, nie ma związku 
ze wskaźnikiem utrzymania w zatrudnieniu.
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
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